
 
11 августа 2016 года № 157 

 

 О внесении изменений в статьи 5 и 6 Порядка разработки 

документов стратегического планирования города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 22.08.2016 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта Думы города Костромы в 

соответствие с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ 

"О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок разработки документов стратегического планирования 

города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 17 декабря 

2015 года № 274, следующие изменения: 

1)  в части 5 статьи 5 слова "а также сводный годовой отчет о ходе реализации 

и оценке эффективности муниципальных программ" исключить; 

2) в статье 6: 

часть 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Уполномоченный орган, осуществляет мониторинг и контроль реализации 

документов стратегического планирования, указанных в статье 2 настоящего 

Порядка, обеспечивая выполнение задач мониторинга и контроля реализации 

документов стратегического планирования, установленных Законом о 

стратегическом планировании."; 

пункт 6 части 2 изложить в следующей редакции: 

"6) формирования сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке 

эффективности реализации муниципальных программ."; 

дополнить частью 4 следующего содержания: 

"4. Документами, в которых отражаются результаты мониторинга реализации 

документов стратегического планирования в сфере социально-экономического 

развития города Костромы, являются: 

1) ежегодный отчет Главы администрации города Костромы о результатах 

своей деятельности и о деятельности администрации города Костромы; 

2) сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности 

реализации муниципальных программ. 

Порядок осуществления мониторинга реализации документов стратегического 

планирования и подготовки документов, в которых отражаются результаты 

мониторинга реализации документов стратегического планирования, определяется 

постановлением администрации города Костромы. 

consultantplus://offline/ref=AB9D7A3D4EDC4B55DA23B3BFA6D31A3ADEE4BBAB35C4D4B62B8971C687ECD9350A6A946624E2C8C3778680gEz0G


2 

Документы, в которых отражаются результаты мониторинга реализации 

документов стратегического планирования, подлежат размещению на официальном 

сайте администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет", а также на общедоступном информационном ресурсе 

стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", за исключением сведений, отнесенных к государственной, 

коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


